
c 

SMLOUVA O SPOLUPRACÍ NA R E A L I Z A C I KURZU 
„POKROČILÁ A ZÁKLADNÍ ZNALOST PROSTŘEDÍ CMS 

WORDPRESS" 
(dále jen „Smlouva") 

Vysoká škola ekonomická v Praze - Fakulta informatiky a statistiky 
(dále také,,VŠE FIS") 

Sídlo: náměstí Winstona Churchilla 4, 130 67 Praha 3 
Zastoupená/Jednající:Prof. Ing. Jakub Fischer, Ph D , děkan, 
IČO: 61384399 
DIČ: CZ61384399 

 
 

I D datové schránky: canj9d5 

Brilo Team s.r.o. 
(dále také „Společnost") 

Sídlo: Vladislavova 250, 39701 Písek 
Zastoupená/Jednající: Tomáš Koci fa j , jednatel 
IČO: 05522820 
DIČ: CZ05522820 

 
 

I D datové schránky: 

společně dále též jen „Smluvní strany" spolu níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely tuto 
smlouvu 

S T R A N A 1 ( C E L K E M 6) 



ČI. I . 
Všeobecná ustanovení 

-* 

Smlouva zakládá konkrétní formu spolupráce mezi smluvními stranami ve věcech 
týkajících se předmětu Smlouvy vymezeném článkem I I . této Smlouvy a je projevem 
jejich svobodné, souhlasné vůle. 

Smluvní strany prohlašují a zaručují, že jsou oprávněny tuto Smlouvu uzavřít a řádně 
plnit závazky v této smlouvě obsažené. 

či. n. 
Předmět smlouvy 

Předmětem smlouvy je spolupráce Smluvních stran na přípravě a realizaci odborných 
kurzů pro „Prostředí C M S WordPress" (dále jen „Kurz") . . Popis cílů, obsahu, 
požadovaných vstupních znalostí a doby trvání kurzů jsou uvedeny v Příloze č. 1 této 
Smlouvy. 

Termín realizace Kurzu bude dohodnut kontaktními osobami Smluvních stran 
nejméně 35 kalendářních dnů před datem, ke kterému bude počátek realizace Kurzu 
plánován. 

Společnost souhlasí 
s Obchodními podmínkami pro realizaci odborných kurzů nabízených Fakultou 

informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze, které jsou uvedeny 
v Příloze č. 2 této Smlouvy a které budou součástí přihlášky pro účastníky Kurzu, 

s tím, že platba účastníků kurzu bude prováděna na účet VŠE. 

Společnost se zavazuje 
spolupracovat na přípravě přihlášky na Kurz , 
zajistit dostatečně kvalifikovaného lektora pro realizaci Kurzu,_zajistit materiály a 
podklady pro účastníky Kurzu, 
realizovat Kurz za následujících podmínek: 
cena pro jednoho účastníka Kurzu je stanovena na . Pro studenty 

VŠE F I S je stanovena výhodná cena  
minimální počet platících účastníků Kurzu je 15. Pokud nebude dosaženo minimálního 

počtu platících účastníků, bude termín konání kurzu zrušen. V případě dohody 
smluvních stran může být stanoven nový termín konání Kurzu. 

maximální počet účastníků Kurzu je 20, 
podílet se na vyhodnocení Kurzu. 

VŠE F I S se zavazuje 
uvést v přihlášce na Kurz logo Společnosti, 
vytvořit přihlášku na kurz a zveřejnit j i na webu VŠE F I S a na webu https://kurzy.vse.czA 
zajistit propagaci kurzu, 
zajistit komunikaci s účastníky kurzu, 
zajistit pro realizaci Kurzu adekvátní učebnu vybavenou stoly, minimálně 20 židlemi a 

data projektorem, 
zajistit nápoje (voda, káva, čaj) pro účastníky kurzu, 
v případě, že Kurz bude realizován, uhradit na účet Společnosti částku ve výši 80 % 

z vybrané částky bez D P H kurzovného od účastníků Kurzu. 

S T R A N A 2 ( C E L K E M 6 ) 

https://kurzy.vse


či. n. 
Ochrana údajů 

1. Společnost prohlašuje, že veškeré osobní údaje poskytnuté VŠE F I S , byly získány, 
spravovány a zpracovány v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění („Zákon o ochraně údajů"), příp. dalšími obecně závaznými právními 
předpisy a Společnost dále prohlašuje, že bude s veškerými osobními údaji získanými od 
VŠE F I S nakládat dle výše uvedených zákonů a právních předpisů. 

či.m. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jej ího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

Smlouva se uzavírá n á d o b u určitou od 1.2.2019 do 31.12.2019. 

Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 

Příloha č. 1 - Popis Kurzu 

Příloha č. 2 Obchodní podmínky pro realizaci odborných kurzů nabízených 
Fakultou informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze 

Kontaktními osobami Smluvních stran ve věcech souvisejících s plněním závazků uvedených 
v čl. I I . této Smlouvy jsou určeni 

 

  

Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou exemplářích, z nichž jeden obdrží VŠE F I S a jeden 
Společnost. 

VŠE F I S je osobou, na níž se vztahují povinnosti vyplývající ze zákona č.340/2015 Sb., o 
registru smluv. Společnost si je vědoma následků této skutečnosti, tj. že Smlouva bude 
uveřejněna v registru smluv. 

Na důkaz souhlasu s výše uvedenými ujednáními, která byla dohodnuta svobodně, vážně a 
určitě, připojili oprávnění zástupci smluvních stran níže své podpisy. 

V Praze dne .25. 02. 2019 V Č . B . dne : #AJ%.< 

S T R A N A 3 ( C E L K E M 6) 



Příloha č. 1: Popis kurzů 

Každý kurz bude probíhat v rozsahu 7 školících bloků. Každý blok bude v rozsahu přibližně 3 hodin, 
dle aktivity a účastníků. 

Kurz pro začátečníky 
1. Úvod do CMS Wordpress 

1. Instalace na hosting, nastavení databáze, vytvořeni uživatele, atd. 
2. Představeni prostředí - stránky, příspěvky, rubriky, uživatelé, atd. 
3. Obecné nastaveni Wordpress - viditelnost přístupy, komentáře, atd. 
4. Práce s příspěkvy a stránkami - editace, úprava, uložení, rubriky, tágy, atd. 
5. Práce s obrázky - nahrávání, galerie, vkládání obrázků do obsahu, atd. 
6. Aktualizace WordPressu 

2. Šablony 
1. Jak se šablonamy pro WordPress pracovat - jak fungují. 
2. Kde vybrat šablony pro WordPress - jejich zdroje, výhody, nevýhody, ceny, atd. 
3. Instalace WordPress šablony, aktivace šablony. 
4. Práce se šablonou - nastavování, funkčnosti, přizpůsobení. 
5. Základní představení práce s custom úpravou pomocí CSS. 
6. Rozdíl mezi základní šablonou, šablonou s builderem, šablonou na míru. 
7. Aktualizace šablony. 

3. Pluginy 
1. Co jsou to pluginy a jak se ve WordPressu používají. 
2. Jak najít plugin, poznat jeho kvalitu, hodnocení a funkčnosti. 
3. Jak pluginy nainstalovat a jak ho používal. 
4. 10 nejpo užívanějších pluginů pro začátčníky. 
5. Ukázka jak tyto pluginu pro začátek nastavit a používat je. 
6. Aktualizace pluginů 

4. Bezpečnost WordPressu 
1. Jak se chovat, aby byl WordPress bezpečný. 
2. Jak nejčastěji útoky na WordPress probíhají 
3. Jak se jim nejlépe bránit - silné heslo, jaký plugin používat, čemu se vyhnout, atd. 
4. Jak ověřit, že je můj web napadený. 
5. Co dělat, když k napadení došlo - jak detekovat, jak postupovat pro odvirování, atd. 

5. Výkon WordPress webu 
1. Hlavní problémy výkonu - jejich představení, vysvětlení a pochopení. 
2. Co dělat, aby byl můj web co nejrychlejší. 
3. Jaké pluginy je možné použít a jak je nastavit 
4. Co hledat u poskytovatele hostingu, aby šel rychlosti naproti. 
5. Jaké věci ovliňují rychlost nejvíce a kterým se přednostně věnovat 
6. Minifikace obrázků, použití CDN, atd. 

6. Optimalizace pro vyhledávače 
1. Jak začít s optimalizací svého WordPress webu. 
2. Jaké pluginy a jak je použit, jejich nastavení, vhodnost, atd. 
3. Jak pracovat s interním prolinkováním. 
4. Jaké prvky musíme mít pro dobrou optimalizaci aktivní (Sitemapa, robots.txt, indexace, atd.) 
5. Jak pracovat s obsahem, texty, obrázky, atd. 
6. Nejčastější problémy optimalizace a čemu se vyhnout 

7. Hodnoceni projektů a jejich prezentace 
1. Prezentace účastníků a jejich funkčních projektů. 
2. Debata nad každým projektem zvlášť a jeho obhajoba. 
3. Volná debata nad problémy, které účastníci měli a nabídnutí jejich řešení. 
4. Závěrečné ukončení akademie. t 

Kurz pro pokročilé * 
1. H T M L a CSS (frontend) 

1. Vstup do H T M L a CSS - pokročilejší praktiky. 

S T R A N A 4 ( C E L K E M 6) 



2. Jak si to připravit H T M L a C S S WordPress, na co myslet co důležité z hlediska výkonu, 
bezpečnostní, atd. 

3. Externí zdroje - jak se pracuje s obrázky, s javascriptem, fonty, css styly, atd. 

4. Mínfikace a kompilace JS a C S S . 

5. Práce s pietu re elementem a S V G formátem pro retina displeje. 
6. Horizotální a vertikální grid - jak ho použít, jeho výhody. 

7. Tipy a triky pro responzivní web. 
Nasazení na WordPress - část 1 
Nasazení ná WordPress - část 2 
Nasazení na WordPRess - část 3 

1. Postup, jak z H T M L udělat funkční WordPress šablonu - struktura šablony, jak funguje, jak se 
skládá výsledný web, jaké funkce je potřeba znát, selekce dat z D B , komunikace s administraci, 
atd. 

Užitečné pluginy a práce s nimi 
1. Jaké pluginy používat, k čemu slouží, jaké mají výhody, nevýhody, co je na trhu zdarma, za co stojí 

zaplatit, atd 
Bezpečnost a výkon WordPress webů 
1. Posílení bezpečnosti WordPressu - ne pouze "nainstaluj tento plugin" - ale podívání se do 

problému, jak se mu bránit, kde vzniká, proč atd. Podívání se i na server, jak je možné to řešit, co 
by měli chtít uchazeči po hostingových firmách, atd. 

Prezentace prací, řešení konkrétních problémů 

S T R A N A 5 ( C E L K E M 6) 



Příloha č. 2: Obchodní podmínky pro realizaci odborných kurzů nabízených Fakultou 
informatiky a statistiky Vysoké školy ekonomické v Praze 
1. Úvodní ustanovení ' 
] . ] . Tyto obchodni podmínky vydané v souladu se zákonem č. 89/2012 Sb. občanským zákoníkem 
(dále jen „podmínky") upravují smluvní vztah vznikající mezi: Fakultou informatiky a statistiky 
Vysoké školy ekonomické v Praze se sídlem nám. W. Churchilla 4, Praha 3 ; 130 67, IČ 613 84 399 na 
straně jedné (dále jen ..fakulta") a fyzickou osobou na straně druhé (dále jen ..účastník1'). 
1.2. Odesláním.závazné přihlášky vyjadřuje účastník s těmito podmínkami svůj bezvýhradný souhlas. 
2. Předmět plnění 
2.1. Předmětem .plnění je realizace odborného kurzu objednaného účastníkem prostřednictvím závazné 
přihlášky odeslané'z webu kurzy.vse.cz. 
2.2. Informace o kurzu publikované v nabídce odborných kurzů na webu kurzy.vse.cz jsou pro obě 
strany závazné. 
2.3. Kurzy se pořádají při minimálním počtu účastníků uvedeném v popisu kurzu. 
3. Zařazení do kurzu 
3.1. Rezervace účasti v kurzu je provedena odesláním vyplněné závazné přihlášky a odsouhlasením 
obchodních podmínek. 
3.2. Účastník bude do kurzu definitivně zařazen až po zaplacení kurzovného (viz bod 4). 
3.3. O zařazení do kurzu rozhoduje termín platby nikoliv termín odeslání závazné přihlášky. 
3.4. Bude-li maximální kapacita kurzu naplněna, mohou být další zájemci odmítnuti; v tomto případě 
bude vráceno zaplacené kurzovně v plné výši. Nebude-li naplněna minimální kapacita kurzu, může být 
kurz zrušen; v tomto případě bude již přihlášeným účastníkům vráceno zaplacené kurzovně v plné 
výši. 
3.5. Odesláním závazné přihlášky účastník souhlasí se zpracováním a uchováním osobních údajů dle 
zákona č. 101/2000 Sb. v platném znění pro administrativní úkony související se realizací kurzu a pro 
vystavení výstupního dokumentu. 
4. Platba kurzovného 
4.1. Cena kurzu je uvedena v popisu příslušného kurzu dostupného z nabídky odborných kurzů na 
webu kurzy.vse.cz. 
4.2. Ceny jednotlivých kurzů zahrnují různý rozsah služeb, který je podrobně uveden v popisu kurzu. 
4.3. Kurzovně je účastník povinen uhradit v plné výši nejpozději do termínu uvedeného v informačním 
e-mailu, který účastník obdrží po odeslání závazné přihlášky, a to bankovním převodem na číslo účtu 
a s variabilním symbolem, které jsou rovněž uvedeny v informačním e-mailu odeslaném účastníkovi 
po jeho závazném přihlášeni se na kurz. 
5 . Storno podmínky pro účastníka 
5.1. Zrušení účasti na zaplaceném kurzu je možné pouze písemnou formou na výše uvedenou adresu. 
5 .2. Za datum zrušení se považuje den doručení oznámení o zrušení účasti na podatelnu VŠE. 
5.3. Při zrušení účasti 15 a více kalendářních dnů před termínem zahájení kurzu je účtován storno 
poplatek ve výši 20 % ceny kurzu. 
5.4. Při zrušení účasti 14 až 6 kalendářních dnů před termínem zahájení kurzu je účtován storno 
poplatek ve výši 50 % ceny kurzu. 
5.5. Při zrušení účasti 5 a méně kalendářních dnů před termínem zahájení kurzu je účtován storno 
poplatek ve výši 100 % ceny kurzu. 
5.6. Zaplacené kurzovně snížené o storno poplatek bude účastníkovi vráceno do 30 kalendářních dnů 
na číslo účtu, které za tímto účelem fakultě poskytne. 
6. Zrušení kurzu ze strany fakulty nebo odmítnutí účastníka 
6 1 Z kapacitních důvodů si fakulta si vyhrazuje právo na zrušení kurzu (při nenaplnění minimální 
kapacity) či odmítnutí účastníka (při platbě uskutečněné po naplnění maximální kapacity). 
6.2. O této skutečnosti budou účastníci neprodleně informování e-mailem, nejpozději však v den 
zahájení kurzu. 
6.3. Účastníkům bude vráceno zaplacené kurzovně v plné výši do 30 kalendářních dnů na číslo účtu, 
které za tímto účelem fakultě poskytnou. 

& 

S T R A N A 6 ( C E L K E M 6) 

http://vse.cz
http://kurzy.vse.cz
http://kurzy.vse.cz

	118-VS-19



